中山市人民政府南区办事处

南区办事处印发南区上规上限专项资金

管理制度的通知
各单位、社区：

现将《南区上规上限专项资金管理制度》印发给你们，请认真遵照执行。

                       中山市人民政府南区办事处

                        2015年9月15日
南区上规上限专项资金管理制度

第一条  为培育南区企业增长主体，促进一批具有发展活力、增长潜力、竞争实力的企业纳入规模以上、限额以上统计单位，全面提升发展水平。根据《关于推进企业上规上限工程的实施意见》（中府〔2014〕46号）、《中山市服务业企业上规上限专项经费使用暂行办法》（中发改〔2014〕287号）等文件精神,结合南区实际工作，制定本制度。

第二条  本制度所称上规上限专项资金（以下简称“专项资金），是指经区办事处批准设立，由区财政预算安排，用于扶持资助我区企业上规上限的专项资金。专项资金的额度每年由区办事处下达。

第三条  专项资金扶持资助的对象是注册地址在南区辖区范围内，依法经营、按章纳税、财务管理规范、按照程序和要求已批准新进入国家统计名录库，并按时向区统计部门报送各种报表的“四上”企业、房地产开发企业。（“四上”企业是指规模以上工业企业、资质等级建筑业企业、限额以上批发零售住宿餐饮企业和规模以上服务业企业）。
第四条  专项资金扶持资助的标准
（一）每年对申报并纳入全市规上限上企业统计单位名录库的新增企业，每户给予一次性资助2万元。

（二）扶持资助依据以统计数据为准。
第五条  专项资金申报程序
（一）符合条件的企业和个人每年第一季度向区经信局提出申请上年度的扶持资助，提交企业上规上限扶持资助申请表、工商营业执照复印件、组织机构代码证复印件、前年度及上年度的统计年报表、身份证复印件，所提交的材料复印件均需加盖企业公章，并提供原件核对。

以上申请材料由区经信局从专家库中抽取专家进行审核，区经信局根据专家审核意见，确认扶持资助方案上报区办事处同意后，拟扶持资助名单将在南区政府网站上公示，公示完毕确认无异议后，由区财政分局进行资金拨付。
第六条  拟扶持资助名单在公示期间，有企业或个人对公示名单有争议或者投诉的，可向区经信局提出：

（一）经信局根据申诉人提供依据和理由，对存在争议的扶持资助项目展开调查和材料复核 ，调查结果将在十个工作日内给申诉人予以答复。

（二）争议的扶持资助项目在调查后，符合扶持资助条件的，区经信局将调查结果上报区办事处作最终审定。

（三）争议的扶持资助项目在调查后，发现不符合扶持资助条件的，区经信局将调查结果上报区办事处，并提请撤销扶持资助资格。

（四）调查中，如发现有企业或个人存在违法违规问题的，按有关规定处理，构成犯罪的，依法移送司法机关处理。

对上述违规行为的企业或个人，区经信局3年内不受理该单位或个人专项资金申请。
第七条  本制度由区经信局负责解释，自发布起之日实施。

附件：企业上规上限扶持资助申请表

附件
企业上规上限扶持资助申请表

	企业名称

	注册地址

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	工商营业执照注册号

	组织机构代码证号

	(   )年度营业收入

	(   )年度税收总额

	纳入规上限上企业统计单位名录库时间
	年　　　月　　　日

	开户银行

	账 号

	承诺对项目和申报材料的真实性负责，违反上述承诺的不诚实行为，同意有关部门记录入相关的企业诚信体系中，并承担相应责任。

                        单位（盖章）                 法人代表（签字）

                                                     年     月     日

	专家审核意见
	                                            （盖章）

                                    年    月    日

	区办事处审批意见
	（盖章）

                                    年    月    日

注： 符合条件的企业和个人每年第一季度向区经信局提出申请上年度的扶持资助，提交企业上规上限扶持申请表、工商营业执照复印件、组织机构代码证复印件、前年度及上年度的统计年报表、身份证复印件，所提交的材料复印件均需加盖企业公章，并提供原件核对。